S.l. ; 19 septembre 1269.

A. ORIGINAL : présumé perdu.

B. COPIE s. XV, sur deux feuilles de papier cousues ensemble, d'après A (?). A.D.N., Lille. B 1321/1599-1600. Au dos : 1) de la même main que la copie : 'Copie comment on doit prenre et recevoir le tonlieu de Graveling(hes), tant par mer comme par terre et quantbienn chacune neif doit. IIII^{xx} XXX'. — 2) main s. XV : 'littere sunt appense'. — 3) main s. XVIII : 'Gravelines thonlieu 1269. [recouvert]n septembre 1269'. — 4) main s. XIX : '1269, septembre. le jeudi après l'Exaltation de Sainte Croix'.

Nos *Margareta Flandrens(is)* et *Hann(oniensis)* *comitissa* et *Guido filius eius comes Flandr(ensis)* et *march(io) Namurcensis*“, notum facimus universis quod nos volumus quod *om(ne)s receptor(es) thelonei de Graueli(n)g(is)*, tam in aqua quam in terra, *consuetudines ac thelonea de cetero recipiant* ^b *secundum tenorem scripti per bon(e) memor(ie) Theodericum* “ quondam comitem

^a Namurcensis] Nam(ur)enc() (sic) C. — ^b recipiant] recipiantur (sic) C.

Fland(ri)e, predecessorem nostrum, confecti, cui hec nostre presentes littere sunt appense, et quod aliam monetam non exigant nec recipiant, nisi nostram monetam Fland(ri)e.

Ita tamen quod si aliquē m(er)candis(ie) ad predictum portum nostrum de Graueling(is) applicuerint, de quibus quantum solvi debeat in predicto scripto non fuerit determinatum, volumus quod in predictis m(er)chandis(iis) consuetudines et thelonea recipiantur secundum valorem et quantitatem m(er)chandis(iarum) in predicto scripto contentarum, salvis nobis ibidem foragio nostro et denar(iis) qui dicuntur *scalcpennighe*; quos denar(ios) recipi volumus secundum consuetudines in villa nostra de Graueling(is) hactenus habitas et obtentas et salvis nobis denariis duobus qui debentur pro quolibet dolio gau-giato.

Et sciendum est quod quicumque thelon(eum) nostrum in dicta villa abspor-taverit in forefacto sexaginta solidorum erit, de quibus due partes erunt nostre et tertia pars ville nostre de Graueling(is) predicte.

In quorum testimonium presentibus litteris sigilla nostra duximus appo-nenda.

Datum anno Domini millesimo CC^o LX^o nono, mensis septembris, die Jovis post Exaltationem Sancte Crucis.

· Theodericum] Theoderici cum (sic) C.